**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

D[omi]nica tertia post oct. Pasce. Text[us] euange. Joa[n]. ca. xvi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

resurrectioe volebunt et in penis infernalis  
bus cruciabunt. Exemplo autem quod est Christus.  
ostendit: quod brevis et finita tristitia ad infi  
nitam letitiam terminatur: dum subdit (Mulier  
dum parit tristitiam habet: quod venit hora eius)  
scilicet ad dolendum (Cum autem peperit puerum) quod g  
tius esse solet quam femella parere secundum Augustinum.  
Et hoc propter duo secundum sanctum Iohannem.  
Primo quod perfectius est desiderabilis. Est  
autem masculinus sexus perfectior feminino.  
Secundo quod in rebus gerendis magis filii quam fili  
lie perseverant esse in adiutorium (Iam non me  
minit pressuram propter gaudium: quod natus est  
homo in mundum) Augustinus. Ista autem similitudo  
ad intelligendum non videtur esse difficilis: quoniam  
comparatio eius in principio est eodem ipso expo  
nente cur dicta sit. Hec ille. Nam sequitur. Et  
vos igitur nunc quidem tristitiam habetis: In re  
rum autem videbo vos in die mee resurrectionis  
secundum Iohannem Evangelium, vel secundum Augustinum, in die vestre  
mortis. Et hic exponit secundum modicum di  
uersimode secundum diuersos modos intelligen  
di illud (Et gaudebit cor vestrum: et gaudium  
vestrum nemo tollet a vobis) quod illud gaudi  
um secundum Augustinum, erit christi: quod obiective et non  
subiective intelligendum est. Istud autem gau  
dium post suam resurrectionem fuit immortale: et  
postquam per mortem iam non poterat auferri: et  
multo minus vbi non solum ipse: sed et discipuli  
sunt immortales ut in gloria. Gaudium hoc non  
strum subiective est delectatio de visione christi  
et nostra felicitas subiective est ipsa preter  
platio quam circa christum deum et deum habi  
turi sumus. Dicit autem ista preterplatio fructus  
ad quem per labores volumus pervenire. Augustinus.  
Ad fructum preterplationis cuncta officia refe  
runt actionis. Ad hoc enim refertur quicquid be  
ne agit. Ibi est finis quod sufficit nobis. Eter  
nus igitur erit. Neque enim finis nobis sufficit  
nisi cui nullus est finis. De hoc itaque quod  
sufficit nobis rectissime audimus: gaudium  
vestrum nemo tollet a vobis. Hec ille.

Dei ca. tertia post oct. pasce.

Textus euange. Ioh. ca. xvi.

Ado ad eum qui misit me:  
et nemo ex vobis inter  
rogat me qui vadis. Si

quia hec locutus sum vobis: tristi  
tia implevit cor vestrum. Si ego  
veritate dico vobis: expedit vobis  
ut ego vadam. Si enim non abiero:  
paracles non veniet ad vos. Si  
autem abiero mittam eum ad vos. Et  
cum venerit ille: arguet momentum de  
peccato: et de iustitia: et de iudicio.  
De peccato quidem: quod non crediderit  
in me. De iustitia vero: quod ad pa  
trem vado et iam non videbitis me.  
De iudicio autem: quod princeps huius  
mundi iam iudicatus est. Adhuc mi  
ta habeo vobis dicere: sed non pos  
testis portare modo. Cum autem ve  
nerit ille spiritus veritatis docebit  
vos omnem veritatem. Non enim lo  
quitur a semetipso: sed quicquid au  
dierit loquetur: et quae ventura sunt an  
nuntiabit vobis. Ille me clarifi  
cabit: quod de meo accipiet: et an  
nuntiabit vobis.

Ado ad eum qui me mi

sit. Ioh. xvj. In principio euangelio  
tanguntur tria puncta: quae sunt pro  
fectio: Redargutio: et Suppletio.

Quantum ad primum tangit perfectio quam christus  
ad celos se proficisci velle dicit. Ubi aduer  
tedum est: quod ea quae huius recitant christus dixit ea no  
cte quae capta est. et paulo antea dixerat discipu  
lis: absque synagogis faciet vos: et ex hoc et ex  
et recessu ita erat deieci quod nihil cum inter  
rogabatur amplius. Ioh. secundum Iohannem Evangelium. Dominus disci  
pulos de tanta tristitia vult eos increpare  
et de aduertum proficisci solari di. (Vado) per  
mortem ad eum qui misit me) id est ad deum. Videtur  
enim loqui de se in quantum homo (et nemo ex vobis  
interrogat me qui vadis) et cum non interrogat  
di subdit (sed quae hec locutus sum vobis tri  
sticia) nimis et superabundans (implevit cor  
vestrum) Vel secundum Augustinum, quod super dixerat se vel  
le ire: et illi interrogauerat quod: et ipse dixerat  
se iturum quod ipse tunc ire non poterat: nunc ita se per  
mittit iturum ut nullus interroget quo vadit  
dat: quia. si ita patenter per ascensionem vobis  
lebat celum conscendere: ut opus non esset

## Dominica. III. post octa. Pasce

quo iret interrogare. Et cū Augus. sentit  
Beb. Dī ergo (Vado) i. p. paucos dies  
ibo (et nemo ex vob interrogat). i. infroga  
bit) q̄ vadis. S. q. hec locut' sū vob triu  
stia impleuit cor vestr. Aug. Contri  
stabat hūan' affect'. qz carnal' desolabat  
aspectus. Hec ille. (Sed ego firatē dico  
vobis: expedit vobis vt ego vada) Chry  
sost. q̄i dicat. Si millies tristemi: optz  
vos audire. qz meū recedere vobis p̄fert.  
Hec ille. Aug. Expedit vobis: vt hec for  
ma serui auferat a vobis. nolo vt seq̄ me  
carnal' diligat: et isto lacte p̄fert: sp̄ infā/  
tes eē cupiat. Hec ille. (Si ei n̄ abiero:  
palet). i. solator n̄ v̄iet ad vos (qz. i. n̄  
tis idonei recipere illū. Aug. Si tenera ali/  
menta q̄b' vos alii nō subtrahero: solidū  
cibū nō esurietis. Si carnal' esuriet: ca/  
paces spūs nō erit. Hec ille. Si aut̄ abi  
ero mitrā eū ad vos). i. fm Chryf. faciam  
vos idoneos ad ei' susceptōem. Aug. Hē  
Non potest. cape spēm nisi fm carne nos/  
se desistatis ch̄m. Hec ille. Non q̄ ch̄s  
existēs in fra ideo nō mittebat sp̄m̄  
qz nō possz fm Aug. in. j. de tri. sed qz illi  
dispositi nō erāt. Quō aut̄ vna diuia p̄so  
na possit mittere alia. vide. j. di. xv. et. xvj.